INDICAÇÃO Nº   199/2008
                        ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA ALAMEDA D. PEDRO II, NO BAIRRO SANTA CRUZ.
Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que seja implantado com urgência um redutor de velocidade na Alameda D. Pedro II, no Bairro Santa Cruz, no trecho em que o recurso se faz mais necessário, obviamente observadas as especificações do Código Nacional de Trânsito.

Trata-se de um dos recursos necessários na contenção de excesso de velocidade dos veículos automotores que trafegam pelo local, garantindo a integridade e segurança dos moradores, transeuntes e, principalmente, das crianças que estudam em escola próxima à via pública.
SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2008.
EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS